АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний № 4

02.11.2023                                                            ул. Советская, № 9, с.Чебаки,
			 		 здание сельской администрации

Председатель публичных слушаний                - Семенов В.А., Глава Чебаков-
							         ского сельсовета  Северного 									района Новосибирской 									области;

Секретарь публичных слушаний                       - Ратникова Т.М., специалист
1 разряда администрации
Чебаковского сельсовета.

Присутствовало: 15  человек (список прилагается)
Приглашенные: жители поселения.

П О В Е С Т К А   Д Н Я

1. Обсуждение проектов постановлений администрации Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области:
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области»;
-«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере лесного контроля на территории муниципального образования Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области».
	Докладчик – специалист 1 разряда администрации Чебаковского сельсовета Борисенко Н.В.
	2. Выступление участников публичных слушаний по обсуждаемым проектам.
3. Принятие итоговых документов публичных.
СЛУШАЛИ:
	Борисенко Н.В, специалиста 1 разряда, которая рассказала об новых программах профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по всем видам муниципального контроля на территории  Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	Проекты администрации Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области по программам профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год по всем видам муниципального контроля на территории  Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области были опубликованы в  периодическом печатном издании « Вестник Чебаковского сельсовета»  от 25.09.2023 № 40, а так же размещены на сайте 25.09.2023.  Вопросов и предложений не  поступило.
	РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.
2. Проекты  Программ после детального обсуждения принять в представленном виде без дополнительных изменений.

Проголосовали единогласно.
Публичные слушания считать закрытыми.

Председатель                                                                                   В.А. Семенов
Секретарь									     Т.М. Ратникова

С П И  С О К
присутствующих на публичных слушаниях

1. Борисенко Н.В.
1. Семенов В.А.
1. Симаева О.В.
1. Антипина А.О.
1. Ратников Н.П.
1. Назарова Е.Н
1. Дмитриев В.Н.
1. Осипова Л.С.
1. Ратникова Т.М.
1. Назарова Л.А.			     .
1. Афанасьева Л.Е.
1. Краснова Е.М.
1. Яковлева Г.Н
1. Ликаровский А.В.
1. Семенова Л.В.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
по проектам постановлений администрации  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]02.11.2023							             		с. Чебаки
РЕКОМЕНДАЦИИ:

	Заслушав  проекты постановлений администрации  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области:
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере лесного контроля на территории муниципального образования Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области», отмечено, что предложений о внесении изменений и дополнений в указанные проекты не поступило.
	На основании вышеизложенного,
РЕКОМЕНДУЕМ:
	1. Принять проекты постановлений администрации  Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области.
	2. Опубликовать (обнародовать) рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета».

Председатель публичных слушаний                                             В.А. Семенов                Секретарь  публичных слушаний                                                  Т.М. Ратникова